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29 października 2015

O festiwalu harcerskim oraz kondycji placówek
oświatowych podczas obrad komisji

W czwartek, 29 października w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.
Obradom przewodniczył Grzegorz Świercz.

Gościem posiedzenia był Komendant Kieleckiej Chorągwi ZHP Tomasz Rejmer, który
podsumował  42. Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej
odbywający się w Kielcach w dniach 12- 25 lipca tego roku. Impreza zgromadziła niemal
1000 uczestników z Polski i innych krajów. Festiwal obfitował w wydarzenia kulturalne,
artystyczne i edukacyjne, a także warsztaty prowadzone przez wykwalifikowanych
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instruktorów. Komendant poinformował o nowych inicjatywach podczas festiwalu, m.in.
„Młodzi dobrze ROCKujący” czy „Młody film”. Nowością w tym roku było Festiwalowe Biuro
Turystyczne, dzięki któremu uczestnicy festiwalu mogli zwiedzać atrakcje turystyczne
Świętokrzyskiego, w tym roku najważniejszym punktem były Chęciny. Harcerskie święto w
Kielcach promowane było w mediach, m.in. w TVP ABC, TVP Polonia, TVP Kielce, Radiu
Kielce czy Echu Dnia. Komendant zapowiedział, że w kolejna edycja festiwalu odbędzie się w
dniach 10-24 lipca 2016 roku.

– Chciałem pogratulować „Nagrody Wędrowca” za imprezę Rajd Świętokrzyski, który bardzo
mocno promuje region świętokrzyski. Mamy tu dwa aspekty tych działań – promocyjny,
ponieważ młodzi ludzie przyjeżdżają do Kielc i być może będą tu powracać. Drugi, bardzo
przydatny, to aspekt wychowawczy, gdzie młodzież uczy się pewnych zachowań. Myślę, że
wsparcie Zarządu Województwa jest tu bardzo potrzebne i będziemy o nie prosić przy okazji
kolejnej edycji tego przedsięwzięcia – powiedział przewodniczący komisji, Grzegorz
Świercz.

Podczas obrad radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie
udzielenia powiatowi skarżyskiemu pomocy finansowej na częściowe pokrycie kosztów
działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej w wysokości 100
tysięcy złotych. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXVIII/677/13 z dnia
30 grudnia 2013 r. zlikwidował filię Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach w
Skarżysku-Kamiennej. Uchwałę tę poprzedziła uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego z 29
listopada 2013 r. o utworzeniu Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-
Kamiennej.  Powiat zobowiązał się do modernizacji, przystosowania i przekazania na
prowadzenie działalności przez bibliotekę pomieszczeń o powierzchni 350 m2, jak również
wyposażenia ich w sprzęt biblioteczny i książki. Od początku bieżącego roku biblioteka
funkcjonuje już w nowych, wyremontowanych pomieszczeniach. Koszt prac remontowych i
wyposażenia wyniósł ok. 900 tysięcy złotych.  Z kolei Województwo zobowiązało się do
udzielenia powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji celowej. W 2014 r. taka pomoc już
została udzielona z przeznaczeniem na pokrycie kosztów bieżących związanych z
prowadzeniem placówki. Powiat skarżyski zwrócił się z kolejną prośbą o przyznanie
dodatkowej pomocy w wysokości 100 000 zł., która przeznaczona zostanie na pokrycie
wydatków bieżących związanych z funkcjonowaniem biblioteki.

Członkowie Komisji zapoznali się także z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2014/2015, którą przedstawił
dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk.
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– Mimo niżu demograficznego szkoła w Morawicy znalazła niszę rynkową. Ma dobrą ofertę,
dobrze kształci przy pomocy dobrych nauczycieli praktyków i nie ma dziś kłopotów przy
naborach. Dzięki naszym zabiegom szkoła korzysta z funduszy unijnych, więc młodzież może
też uczestniczyć w praktykach międzynarodowych. Mamy także informacje o zatrudnionych
nauczycielach w naszych filiach, choćby w bibliotece pedagogicznej, co kupowaliśmy i jakie
przedsięwzięcia się tam odbywały – powiedział Jacek Kowalczyk.
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